
Strahovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Kravaře GPS souřadnice: 50.002085N, 18.087107E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 507 ha

Počet obyvatel: 905 PSČ: 747 24

Adresa URL: www.strahovice.cz

Současnost obce Strahovice
Ve Strahovicích je základní i mateřská škola. Dále je zde praktický lékař pro dospělé. Ve
Strahovicích je fotbalové hřiště, tělocvična, tartanové hřiště a minigolf.
V obci funguje Fotbalová mužstva organizována v SK Meteor Strahovice a Hasiči Strahovice.

Místní občané žijí sportovním, kulturním a společenským životem v průběhu celého roku. Každý
rok začíná plesovou sezónou, která je ukončena tradičním maškarním plesem s pochováním basy. V
zimních měsících probíhají různé sportovní turnaje v místní sportovní hale. Zachovalou tradicí v
době Velikonoc je tragačování a šmigrust. V květnu se na místním hřišti každoročně staví máj. V
letních měsících se konají sportovní fotbalová a hasičská utkání a slavnosti. Již téměř dvacet let je
každoročně pořádán Strassenfest, na konci měsíce srpna Strahovice slaví odpust. V závěru roku
probíhá vítání občánků, beseda se seniory, Mikulášský jarmark, adventní koncert a živý Betlém.Ve
Strahovicích je v současné době dostatek sportovních zařízení. Nachází se zde fotbalové hřiště,
hřiště s umělým povrchem pro tenis a další míčové hry, sportovní hala, minigolf, drobná dětská
hřiště. Možnost využívat tato zařízení mají nejen členové sportovního klubu Meteor Strahovice,
sdružení dobrovolných hasičů, členové mysliveckého sdružení, ale i všichni občané obce a
přilehlého okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9713/strahovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 07:16:27


